
≪新型コロナウイルス感染症対策に伴う 

当院の外来処方対応について≫ 

２０２０年２月２６日時点 
 

当院では厚生労働省の新型コロナウイルス感染症対策の 

基本方針に沿って感染防止の観点から風邪症状がない後期高齢

者の方（７５歳以上）や基礎疾患を有する方への継続的な投薬に

関して基本的に家族または施設等の方の代診を受付いたしますが

電話対応での処方は行っておりませんので予めご了承下さい。 

当院にて継続的に投薬を受けている方で、従来の定期処方分 

のみのお渡しになります。 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

 
 

 

みつわ台総合病院 病院長 

基礎疾患とは 

・透析を受けている方 

・抗癌剤治療中の方 

・糖尿病 

・免疫抑制剤（ステロイドなど）を飲まれている方 

・重度の心疾患の方 

・重度の肺疾患の方（COPD 含む） 


